In testimony of which thing we have caused these our letters to be made patent. Witnessed by me, myself, at Westminster on the thirtieth day of January in the second year of our reign [=30 January 1548].

R. Southwell

1 Edwardus sextus dei gracia Anglie ffrancie & Hibernie Rex fidei defensor & in terra ecclesie Anglicane & Hibernice supremum caput Omnibus ad quos presentes littere nostre preuenerint salutem Sciatis quod nos ob certas causas & consideraciones nos ad presens specialiter mouentes de gracia nostra speciali concessimus & licenciam dedimus ac per presentes concedimus & licenciam

2 damus pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est Charissimo consanguineo nostro Iohanni Comiti Oxonie quod ipse tam per finem in Curia nostra coram Iusticiis nostris de Communi Banco leuandum quam aliter ad libitum suum Manerium suum de Cristmalford alias Cristen Malford cum pertinentiis in Comitatu nostro Wiltesciria necnon quadraginta mesuagia decem Cotagia duo molendina duo Columbaria quadraginta gardina quadraginta pomaria octingentas

3 acras terre ducentas acras prati Mille & quingentas acras pasture quadraginta & quinquaginta acras bosci ducentas acras iampnorum & bruere & decem libratas redditus cum pertinentiis in Christmalford alias Cristen Malford in dicto Comitatu nostro Wiltesciria que de nobis tenentur in capite vt dicitur Dare possit recognoscere concedere feoffare alienare barganizare vendere aut scripto suo confirmare precharissimo Auunculo nostro Edwardo Duci

4 Somersett ac Dilectis & fidelibus nostris Michaeli Stanhopp Militi Thome Darcy Militi & Iohanni Lucas Armigero habendum eisdem Duci Somersett Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum siue habendum eisdem Duci Somersett Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis suis

---

imperpetuum ad opus & vsum Henrici vnus filiorum prefati Ducis Somerset & Katerine filie & heredis apparentis prefati Comitiss Oxonie & heredum de corpore

5 ipsius Henrici quos ipse Henricus de corpore dicte Katerine legitime procreauerit Et pro defectu talis exitus ad opus & vsum prefati Comitiss Oxonie durante vita sua sine impetitione alicuius vasti inde faciendum Et post decessum ipsius Comitiss ad opus & vsum primi & senioris exitus masculi de corpore prefati Comitiss legitime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius senioris exitus masculi legitime

6 procreatorum & pro defectu talis exitus masculi & heredum masculorum de corpore talis exitus masculi legitime procreatorum ad opus & vsum secundi exitus masculi de corpore prefati Comitiss legitime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius secundi exitus masculi legitime procreati [sic] Et sic ab exitu masculo de corpore predicti Comitiss ad exitum masculum de corpore ipsius Comitiss legitime procreandum & ad vsum heredum masculorum

7 cumsimiliter talis exitus masculi legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus masculi & heredum masculorum de corpore talis exitus masculi & talis exitus de corpore dicti Henrici prout predictum est tunc ad vsum heredum de corpore prefati Comitiss legitime procreatorum & pro defectu talis exitus tunc ad vsum rectorum heredum ipsius Comitiss imperpetuum prouiso semper quod si prefatus Henricus disagreauerit vel disasentauerit ad Maritandum vel

8 ad accipiendum in legitimam coniugem suam predictam Katerinam & quod prefatus Henricus ante festum sancti michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono noluerit vel non contigerit maritare & ducere in vxorem suam dictam Katerinam quod tunc omnes & singuli predicti vsus dicti Manerij de Cristmalford ac ceterorum premissorum in Cristmalford predicto Immediate cessabunt & erunt

9 penitus determinati Et quod tunc prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alia persona & alie persone qui fuerint possessionati aut seisati de aut in predicto Manerio de Cristmalford & ceteris premissis aut de aut in aliqua inde parcella fuerint ac steterint inde extunc possessionati ac seisati ad vsum prefati Henrici & heredum de corpore suo legitime procreatorum Et

10 pro defectu talis exitus ad opus & vsum talis alicuius filij prefati Ducis qui dictam Katerinam legitime maritauerit & ipsius Katerine & heredum de corpore talis filij prefati Ducis qui ipsam Katerinam legitime maritauerit de corpore prefate Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum prefati Comitiss & heredum de corpore suo legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum ipsius Comitiss

11 imperpetuum Prouiso eciam quod si prefatus Henricus durante vita sua aut aliquis alius filiorum prefati Ducis cui dicta Katerina legitime maritari contigerit durante vita ipsius filij alienauerit discontinuauerit vel extra posuerit aut extra poni seu alienari

permittet per aliquam recuperacionem predictum Manerium de Christmalford aut aliquam inde parcellam aut predicta mesuagia ac cetera premissa aut

12 aliquam inde parcellam in Cristmalford predicto quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas & omnes & singuli alia persona & persone qui steterint aut fuerint seisati vel possessionati de aut in predictis Manerio Mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella sic alienatis discontinuatis aut extra positis aut extra poni permissis per recuperacionem in ffeodo simplici aut

13 ffeodo talliato prout predictum est steterint ac seisati fuerint inde extunc ad vsum prefati Comitum heredum & assignorum suorum imperpetuum Et quod prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas predictum Manerium de Cristmalford & omnia & singula predicta mesuagia Cotagia Molendina ac cetera premissa superius expressa & specificata cum omnibus & singulis eorum pertinentiis a prefato Iohanne Comite

14 Oxonie recipere possint & tenere sibi & heredibus ipsius Ducis imperpetuum vel illis heredibus & assignatis suis imperpetuum de nobis heredibus & successoribus nostris per seruicia inde debita & de iure consueta imperpetuum ad separales vsus & secundum intenciones & condiciones supradictas tenore presencium similiter licenciam dedimus ac damus specialem Nolentes quod predictus Iohannes Comes Oxonie vel heredes sui aut prefati Dux Somerset

15 Michael Thomas & Iohannes Lucas vel heredes aut assignati ipsius Ducis aut heredes vel assignati ipsorum Ducis Michaelis Thome & Iohannis Lucas seu eorum alicuius vel prefati Henricus aut Katerina vel aliquis alius aut aliqui alij superius memoratus vel memorati ad quem vel ad quos aliquis vsus vel aliqui vsus de aut in predicto Manerio ac ceteris premissis seu aliqua inde parcella sit vel

16 sint superius limitatus siue appunctuatus aut limitati aut appunctuati sicut predictum est per nos vel heredes nostros Iusticios Escaetores Vicecomites aut alios Balliuos nostros vel dictorum heredum nostrorum quoscumque inde occasionentur molestentur vexentur inquietentur perturbentur in aliquo seu gaudentur nec eorum aliquis inde occasionentur molestentur vexentur perturbentur in aliquo seu gaudentur Et insuper

17 Sciatis quod nos ob causas & consideraciones predictas de gracia nostra speciali concessimus & licenciam dedimus & per presentes concedimus & licenciam damus pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est prefato Iohanni Comiti Oxonie quod ipse tam per finem in Curia nostra coram Iusticiis nostris de communi Banco leuandum quam aliter ad libitum suum Maneria sua de Chesham Higham & Chesham Bury cum pertinentiis in Comitatu nostro

18 Buk' necnon quinquaginta mesuagia tria molendina quinque Columbaria quinquaginta gardina quinquaginta pomaria Mille & quingentas acras terre trescentas acras prati tria Milia acras pasture ducentas acras bosci trescentas acras iamprorum & bruere & quinque

libratas redditus cum pertinentiis in Chesham Higham & Chesham Bury in dicto Comitatu nostro Buk' que de nobis tenentur in capite vt dicitur

19 dare possit recognoscere concedere feoffare alienare barganizare vendere aut scripto suo confirmare prefato precharissimo Auunculo nostro Edwardo Duci Somerset & prefatis Michaeli Stanhopp Thome Darcy & Iohanni Lucas habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum siue habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis suis

20 imperpetuum ad opus & vsum prefati Comitis Oxonie & executorum suorum vsque ffestum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo Et post idem festum sancti Michaelis Archangeli ad opus & vsum prefatorum Henrici & Katerine & heredum de corpore ipsius Henrici de corpore eiusdem Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum prefati Comitis &

21 heredum de corpore suo legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum ipsius Comitis imperpetuum Prouiso semper quod si prefatus Henricus diagreauerit vel disasentauerit ad maritandum vel ad accipiendum in legitimam coniugem suam predictam Katerinam aut quod prefatus Henricus obierit vel propter aliquam aliam materiam seu causam maritagium inter dictos Henricum & Katerinam

22 minime contigerit ad accipiendum effectum siue non fuerit celebratum Et quod contigerit vnus alius ex filiis prefati Ducis ad maritandum vel ad ducendum in legitimam vxorem suam predictam Katerinam quod tunc immediate post tale maritagium habitum & solempnizatum inter vnum alium filiorum prefati Ducis & dictam Katerinam prefatus Dux Michaeli Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas heredes & assignati sui

23 & omnes & singuli alij persona & persone qui tunc fuerint seisati vel possessionati de aut in predictis Maneriis de Chesham Higham & Chesham Bury & ceteris premissis in Chesham Higham & Chesham Bury predictis seu de aliqua inde parcella fuerint extunc inde seisati & possessionati ad vsum talis alij filij prefati Ducis qui maritare aut ducere in legitimam vxorem suam dictam Katerinam

24 contigerit & eiusdem Katerine & heredum de corpore ipsius alij filij prefati Ducis qui maritare aut ducere in legitimam vxorem suam predictam Katerinam contigerit de corpore ipsius Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum prefati Comitis & heredum de corpore suo legitime exeuntium Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum prefati Comitis Oxonie imperpetuum prouiso eciam

25 quod si prefatus Henricus nec aliquis alius filius prefati Ducis noluerit vel non maritauerit aut duxerit in legitimam vxorem suam prefatam Katerinam citra dictum ffestum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono seu infra vnum mensem proxime sequentem idem ffestum sancti Michaelis quod tunc omnes & singuli vsus supramemorati de aut in predictis Maneriis de

26 Chesham Higham & Chesham Bury ac de & in predictis mesuagiis ac ceteris premissis in dicto Comitatu Buk' penitus Cessabunt & erunt vacui Et quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sunt aut adtunc fuerint seisati de aut in predictis Maneriis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella in dicto Comitatu Buk'

27 steterint & erunt inde seisati ad vsum prefati Comitatus Oxonie & heredum de corpore suo legitime exeuntium Et pro defectu talis exitus ad opus & vsum rectorum heredum ipsius Comitatus imperpetuum Prouiso vltimo quod si prefatus Henricus durante vita sua aut aliquis alius filiorum prefati Ducis Cui dicta Katerina legitime maritari contigerit durante vita ipsius alij filij alienauerit discontinuauerit vel extra posuerit aut extra

28 poni seu alienari permittet per aliquam recuperacionem predicta Maneria de Chesham Higham & Chesham Bury aut aliquam inde parcellam aut predicta mesuagia ac cetera premissa aut aliquam inde parcellam in dicto Comitatu Buk' quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui steterint aut fuerint seisati vel

29 possessionati de aut in predictis Maneriis de Chesham Higham & Chesham Bury & dictis mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella in dicto Comitatu Buk' sic alienatis discontinuatis aut extra positis aut extra poni permissis per recuperacionem in feodo simplici aut feodo talliato prout predictum est steterint ac seisati fuerint inde extunc ad vsum prefati Comitatus heredum & assignorum suorum imperpetuum Et quod tunc bene

30 licebit prefato Comiti & heredibus suis in omnia & singula predicta Maneria & cetera premissa seu aliquam inde parcellam in dicto Comitatu Buk' sic alienata discontinuata aut extra posita per recuperacionem in feodo simplici aut feodo talliato reintrare & omnia eadem Maneria ac cetera premissa rehabere & gaudere vt in pristino statu suo aliquibus bargania conuencione statu possessione siue alia securitate

31 post datum presencium inde habendum faciendum vel (blank) per ipsum Comitem seu ab ipso Comite in aliquo non obstante Et quod prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas predicta Maneria de Chesham Higham & Chesham Bury ac predicta mesuagia terras ac cetera premissa cum pertinentiis in dicto Comitatu Buk' a prefato Iohanni [sic?] Comite Oxonie recipere possint & tenere sibi & heredibus ipsius Ducis imperpetuum vel

32 illis heredibus & assignatis suis imperpetuum de nobis heredibus & successoribus nostris per seruicia inde debita & de iure consueta imperpetuum ad separales vsus & secundum intenciones & condiciones supradictas tenore presencium similiter licenciam dedimus ac damus specialem Nolentes quod predictus Iohannes Comes Oxonie vel heredes sui aut prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas vel heredes aut assignati ipsius Ducis

33 aut heredes vel assignati ipsorum Ducis Michaelis Thome & Iohannis Lucas seu eorum alicuius vel prefati Henricus aut Katerina vel aliquis alius aut aliqui alij superius memoratus aut memorati ad quem vel ad quos aliquis vsus vel aliqui vsus de aut in predictis Maneriis ac ceteris premissis seu aliqua inde parcella in dicto Comitatu nostro Buk' sit vel sint superius limitatus aut appunctuatus aut limitati

34 siue appunctuati sicut predictum est per nos vel heredes nostros Iusticios Escaetores Vicecomites aut alios Balliuos nostros vel dictorum heredum nostrorum quoscumque inde occasionentur molestentur vexentur inquietentur perturbentur in aliquo seu gauentur nec eorum aliquis inde occasionetur molestetur vexetur perturbetur in aliquo seu gauetur Et ulterius Sciatis quod nos ob causas & consideraciones predictas de gracia nostra

35 speciali concessimus & licenciam dedimus & per presentes concedimus & licenciam damus pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est prefato Iohanni Comiti Oxonie quod ipse tam per finem in Curia nostra coram Iusticiis nostris de communi Banco leuandum quam aliter ad libitum suum Manerium suum de Thornecombe cum pertinentiis in Comitatu nostro Deuonia necnon quadraginta mesuagia decem Cotagia vnum molendinum duo Columbaria quadraginta

36 gardina quadraginta pomaria Mille & quingentas acras terre trescentas acras prati Mille acras pasture quingentas acras bosci ducentas acras iampnorum & bruere & sex libratas redditus cum pertinentiis in Thornecombe ac aduocacionem Vicarie de Thornecombe predicto in dicto Comitatu nostro Deuonia que de nobis tenentur in capite vt dicitur Dare possit recognoscere concedere feoffare alienare barganizare vendere

37 aut scripto suo confirmare prefato precharissimo Auunculo nostro Edwardo Duci Somerset & prefatis Michaeli Stanhopp Thome Darcy & Iohanni Lucas habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum siue habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis suis imperpetuum ad opus & vsum prefati Comitis pro termino vite sue absque impeticione alicuius

38 vasti inde faciendum Et post decessum ipsius Comitis ad opus & vsum prefatorum Henrici & Katerine & heredum de corpore ipsius Henrici de corpore prefate Katerine legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus tunc ad vsum heredum de corpore prefati Comitis legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus tunc ad vsum rectorum heredum prefati Comitis imperpetuum prouiso semper quod si prefatus Henricus diagrauerit vel

39 disasentauerit ad maritandum vel ad accipiendum in legittimam coniugem suam predictam Katerinam aut quod prefatus Henricus obierit vel propter aliquam aliam materiam seu causam maritagium inter dictos Henricum & Katerinam minime contigerit ad accipiendum effectum siue non fuerit celebratum Et quod contigerit vnus alius ex filiis prefati Ducis ad maritandum vel ad ducendum in legittimam vxorem suam

40 dictam Katerinam quod tunc immediate post tale maritagium habitum & solempnizatum inter vnum alium filiorum prefati Ducis & dictam Katerinam prefatus Dux Michael Thomas Darcy & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui ad tunc fuerint seisati siue possessionati de aut in predicto Manerio de Thornecombe & ceteris premissis in dicto Comitatu Deuonia seu de aliqua inde parcella

41 fuerint extunc inde seisati & possessionati ad vsum talis alij filij prefati Ducis qui maritare aut ducere in legittimam vxorem suam dictam Katerinam contigerit & eiusdem Katerine & heredum de corpore ipsius alij filij prefati Ducis qui maritare aut ducere in legittimam vxorem suam predictam Katerinam contigerit de corpore ipsius Katerine legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum prefati Comitatus

42 & heredum de corpore suo legittime exeuntium Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum prefati Comitatus Oxonie imperpetuum Prouiso eciam quod si prefatus Henricus nec aliquis alius filius prefati Ducis noluerit vel non maritauerit aut duxerit in legittimam vxorem suam predictam Katerinam citra dictum festum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono seu

43 infra vnum mensem proxime sequentem idem festum sancti Michaelis Archangeli quod tunc omnes & singuli vsus supramemorati de aut in predicto Manerio de Thornecombe ac de & in dictis mesuagiis aduocacione & ceteris premissis in dicto Comitatu Deuonia penitus Cessabunt & erunt vacui Et quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone

44 qui sunt aut fuerint seisati de aut in predicto Manerio & ceteris premissis in dicto Comitatu Deuonia steterint & erunt inde seisati ad vsum prefati Comitatus Oxonie & heredum de corpore suo legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus & vsum rectorum heredum ipsius Comitatus imperpetuum Prouiso vltimo quod si prefatus Henricus durante vita sua aut aliquis alius filiorum prefati Ducis Cui dicta

45 Katerina legittime maritari contigerit durante vita ipsius alij filij alienauerit discontinuauerit vel extra posuerit aut extra poni seu alienari permittet per aliquam recuperacionem predictum Manerium de Thornecombe aut aliquam inde parcellam aut predicta mesuagia ac cetera premissa aut aliquam inde parcellam in dicto Comitatu Deuonia quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy

46 & Iohannes Lucas & omnes & singuli alij persona & persone qui steterint aut fuerint seisati vel possessionati de aut in predicto Manerio de Thornecombe & dictis mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella in dicto Comitatu Deuonia sic alienatis discontinuatis aut extra positis aut extra poni premissis per recuperacionem in feodo simplici aut feodo talliato steterint ac seisati fuerint inde extunc ad vsum

47 prefati Comitatus heredum & assignorum suorum imperpetuum Et quod tunc bene licebit prefato Comiti & heredibus suis in omnia & singula predictum Manerium ac cetera

premissa seu aliquam inde parcellam in dicto Comitatu Deuonia sic alienata discontinuata aut extra posita per recuperacionem in ffeodo simplici aut feodo talliato reintrare & omnia eadem Maneria ac cetera premissa rehabere & gaudere vt in pristino statu

48 suo aliquibus bargania Conuencione statu possessione siue alia securitate post confeccionem presencium inde habendum faciendum vel (blank) per ipsum Comitem seu ab ipso Comite in aliquo non obstante Et quod prefati Dux Michaeli Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas predictum Manerium de Thornecombe ac predicta mesuagia terras ac cetera premissa cum pertinentiis in dicto Comitatu nostro

49 Deuonia a prefato Iohanne Comite Oxonie recipere possint & tenere sibi & heredibus ipsius Ducis imperpetuum vel illis heredibus & assignatis suis imperpetuum de nobis heredibus & Successoribus nostris per seruicia inde debita & de iure consueta imperpetuum ad separales vsus & secundum intenciones & condiciones supradictas tenore presencium similiter licenciam dedimus ac damus specialem Nolentes quod predictus Iohannes

50 Comes Oxonie vel heredes sui aut prefati Dux Michaeli Thomas & Iohannes Lucas vel heredes aut assignati ipsius Ducis aut heredes vel assignati ipsorum Ducis Michaeli Thome & Iohannis Lucas seu eorum alicuius vel prefati Henricus seu Katerina vel aliquis alius aut aliqui alij superius memoratus aut memorati ad quem vel ad quos aliquis vsus vel aliqui vsus de aut in

51 predicto Manerio & ceteris premissis seu aliqua inde parcella in dicto Comitatu nostro Deuonia sit vel sint superius limitatus aut appunctuatus siue limitati siue appunctuati sicut predictum est per nos vel heredes nostros Iusticios Escaetores Vicecomites aut alios balliuos nostros vel dictorum heredum nostrorum quoscumque inde occasionentur molestentur vexentur inquietentur perturbentur in aliquo seu gauentur nec

52 eorum aliquis inde occasionetur molestetur inquietetur vexetur perturbetur in aliquo seu gauetur Et insuper Sciatis quod nos ob causas & consideraciones predictas de gracia nostra speciali concessimus & licenciam dedimus & per presentes concedimus & licenciam damus pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est prefato Iohanni Comiti Oxonie quod ipse tam per finem in Curia nostra coram Iusticiis nostris de communi Banco leuandum

53 quam aliter ad libitum suum Maneria sua de Downham & Stansted Monfychett cum pertinentiis in Comitatu nostro Essex necnon triginta mesuagia octo Cotagia vnum molendinum duo Columbaria triginta gardina triginta Pomaria Mille acras terre ducentas acras prati Mille acras pasture quadringentas acras bosci ducentas acras iamprorum & bruere & sex libratas redditus cum pertinentiis in Downham Stansted Monfychett & Burnelles

54 in dicto Comitatu nostro Essex Que de nobis tenentur in capite vt dicitur Dare possit recognoscere concedere feoffare alienare barganizare vendere aut scripto suo confirmare prefato precharissimo Auunculo nostro Edwardo Duci Somersett & prefatis Michaeli

Stanhopp Thome Darcy & Iohanni Lucas habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum siue habendum eisdem Duci Michaeli

55 Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis suis imperpetuum ad opus & vsum prefati Comitis Oxonie durante vita sua absque impetitione alicuius vasti inde faciendum Et post decessum ipsius Comitis ad opus & vsum primi & senioris exitus masculi de corpore prefati Comitis legitime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius senioris exitus masculi legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus masculi

56 & heredum masculorum de corpore talis exitus masculi legitime procreatorum ad opus & vsum secundi exitus masculi de corpore prefati Comitis legitime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius secundi exitus masculi legitime procreatorum Et sic ab exitu masculo de corpore dicti Comitis ad exitum masculum de corpore eiusdem Comitis legitime procreandum & ad vsum heredum masculorum cumsimiliter talis exitus masculi legitime procreatorum

57 Et pro defectu talis exitus ad vsum exitus femelle de corpore prefati Comitis post confeccionem presencium legitime procreandi & heredum de corpore huiusmodi exitus femelle legitime exeuntium Et pro defectu talis exitus femelle & heredum de corpore huiusmodi exitus legitime procreatorum ad vsum prefati Henrici & Katerine & heredum de corpore ipsius Henrici de corpore eiusdem Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum

58 heredum de corpore prefati Comitis legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum ipsius Comitis imperpetuum Prouiso semper quod si prefatus Comes maritare aut in legitimam vxorem suam ducere contigerit aliquam personam que ipsum Comitem supervixerit Et quod prefati Comes Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas siue illi eorundem Comitis Ducis Michaelis Thome & Iohannes Lucas

59 qui supervixerint durante vita ipsius Comitis per aliquod Scriptum vel in aliquo Scripto Sigillis ac manibus eorundem Comitis Ducis Michaelis Thome & Iohannis Lucas seu sigillis ac manibus eorundem Comitis Ducis Michaelis Thome & Iohannis Lucas qui supervixerint sigillatum ac subscriptum assignauerint limitauerint siue appunctuauerint tali persone que fuerit legitima vxor prefati Comitis pro Iunctura ipsius vxoris predicta

60 Maneria de Downham & Stansted Monfychett cum pertinentiis ac predicta mesuagia ac cetera premissa vel aliquam inde parcellam in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis quod tunc post decessum eiusdem Comitis eadem Maneria de Downham & Stansted Monfychett ac eadem mesuagia & cetera premissa in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis vel tantum inde prout in aliquo tali

61 Scripto sigillato & subscripto per dictos Comitem Ducem Michael Thomam & Iohannem Lucas aut per illos eorum qui supervixerint specificata limitata siue appunctuata fuerit tali vxori prefati Comitis pro Iunctura sua erunt ac remanebunt ad

vsum talis vxoris pro termino vite sue & postea ad tales vsus & intenciones prout in presentibus superius limitatos & declaratos existunt Prouiso eciam

62 quod si prefatum Henricum ad maritandum cum predicta Katerina disagreeare contigerit & non maritabit cum eadem Katerina citra dictum festum Sancti Michaelis Archangeli quod erit in dicto Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono supradicto Et quod eadem Katerina Maritatum fuerit & accipiet in legitimum maritum suum vnum alium filium prefati Ducis citra idem ffestum sancti Michaelis Archangel vel infra vnum

63 mensem proxime post idem ffestum sancti Michaelis Archangeli quod tunc omnes & singuli vsus superius declarati prefatis Henrico & Katerine prout predictum est de aut in dictis Maneriis de Downham & Stansted Monfychett & de aut in dictis mesuagiis ac ceteris premissis in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis sint ac fuerint penitus vacui & determinati Et quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy &

64 Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sunt aut adtunc fuerunt possessionati aut seisati de aut in predictis Maneriis de Downham & Stansted Monfychett ac de dictis mesuagiis ac ceteris premissis in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis aut aliqua inde parcella steterint & erint inde possessionati & seisati post decessum prefati Comitis & post defectum exitus

65 masculi de corpore suo legitime exeuntis & heredum masculorum de corpore eiusdem exitus masculi legitime procreatorum & post defectum exitus femelle de corpore prefati Comitis post confeccionem presencium legitime procreandi & heredum de corpore eiusdem exitus femelle legitime procreatorum & post predictam Iuncturam modo & forma predicta appunctuandum determinatam ad vsum talis filij prefati Ducis qui dictam Katerinam legitime

66 maritauerit & eiusdem Katerine & heredum de corpore ipsius filij per ipsum de corpore dicte Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus heredum de corpore dicti Comitis legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus rectorum heredum ipsius Comitis imperpetuum Prouiso eciam quod si prefatus Henricus nec aliquis alius filius prefati Ducis noluerit vel non maritauerit aut duxerit in legitimam vxorem

67 suam predictam Katerinam citra dictum festum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono vel infra vnum mensem proxime sequentem idem ffestum sancti Michaelis Archangeli quod tunc omnes & singuli vsus supradecarati de aut in predictis Maneriis de Downham & Stansted Monfychett & de aut in predictis mesuagiis ac ceteris premissis in Downham, Stansted Monfychett &

68 Burnelles predictis penitus cessabunt & erunt vacui & quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sunt aut fuerint seisati siue possessionati de aut in predictis

Maneriis de Downham & Stansted Monfychett & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis aut

69 aliqua inde parcella extunc steterint ac fuerint inde seisati & possessionati ad vsum prefati Comitum durante vita sua & post eius decessum steterint & fuerint seisati & possessionati inde vel de tanto inde prout appunctuato siue limitato fuerit modo & forma predicta pro Iunctura legitime vxoris prefati Comitum ad vsum eiusdem vxoris durante vita sua Et post eius decessum ad opus heredum de corpore

70 prefati Comitum legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus rectorum heredum ipsius Comitum imperpetuum Prouiso vltimo quod si prefatus Henricus durante vita sua aut aliquis alius filiorum prefati Ducis Cui dicta Katerina legitime maritari contigerit durante vita ipsius alij filij alienauerit discontinuauerit vel extra posuerit aut extra poni seu alienari permittet per aliquam

71 recuperacionem predicta Maneria de Downham & Stansted Monfychett aut aliquam inde parcellam aut predicta mesuagia & cetera premissa aut aliquam inde parcellam in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas & omnes & singuli alij persona & persone qui steterint aut fuerint seisati vel possessionati de aut in

72 predictis Maneriis de Downham & Stansted Monfychett & dictis mesuagiis ac ceteris premissis aut aliqua inde parcella in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis sic alienatis discontinuatis aut extra positis aut extra poni premissis per recuperacionem in feodo simplici aut feodo talliato steterint ac seisati fuerint inde extunc ad vsum prefati Comitum heredum & assignorum suorum imperpetuum Et quod tunc bene

73 licebit prefato Comiti & heredibus suis in omnia & singula predicta Maneria de Downham & Stansted Monfychett ac dicta mesuagia & cetera premissa in Downham, Stansted Monfychett & Burnelles predictis sic alienata discontinuata aut extra posita per recuperacionem in feodo simplici aut feodo talliato Reintrare & omnia eadem Maneria & cetera premissa rehabere & gaudere vt in pristino statu suo aliquibus bargania

74 conuencione statu possessione siue alia securitate post confeccionem presencium inde habendum faciendum vel per ipsum Comitum seu ab ipso Comite (blank) in aliquo non obstante Et quod prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas predicta Maneria de Downham & Stansted Monfychett & predicta mesuagia & cetera premissa cum pertinentiis in Downham Stansted Monfychett & Burnelles

75 predictis a prefato Iohanne Comite Oxonie recipere possint & tenere sibi heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum vel sibi heredibus & assignatis suis imperpetuum de nobis heredibus & successoribus nostris per seruicia inde debita & de iure consueta imperpetuum ad separales vsus & secundum intenciones & condiciones supradictas tenore presencium similiter licenciam dedimus ac damus specialem Nolentes quod predictus Iohannes Comes Oxonie vel heredes sui

76 aut prefati Dux Michaell Thomas & Iohannes Lucas vel heredes aut assignati ipsius Ducis aut heredes vel assignati ipsorum Ducis Michaelis Thome & Iohannis Lucas seu eorum alicuius vel prefati Henricus seu Katerina vel aliquis alius aut aliqui alij superius memoratus aut memorati ad quem vel ad quos aliquis vsus vel aliqui vsus de aut in predictis Maneriis de Downham & Stansted Monfychett

77 seu aliqua inde parcella aut de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella in Downham Stansted Monfychett & Burnelles predictis sit aut sint superius limitatus siue appunctuatus vel limitati aut appunctuati sicut predictum est per nos vel heredes nostros Iusticios Escaetores Vicecomites aut alios Balliuos nostros vel dictorum heredum nostrorum quoscumque inde occasionentur molestentur

78 vexentur inquietentur perturbentur in aliquo seu gaentur nec eorum aliquis inde occasionetur molestetur vexetur inquietetur perturbetur in aliquo seu gauetur Et insuper Sciatis quod nos ob causas & consideraciones predictas de gracia nostra speciali concessimus & licenciam dedimus ac per presentes concedimus & licenciam damus pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est prefato Iohanni Comiti Oxonie quod ipse tam

79 per finem in Curia nostra coram Iusticiis nostris de communi Banco leuandum quam aliter ad libitum suum Manerium suum de Aldham in Comitatu nostro Suff<sup>r</sup> necnon decem mesuagia sex Cotagia vnum molendinum duo Columbaria decem gardina decem pomaria quingentas acras terre Centum acras prati trescentas acras pasture ducentas acras bosci trescentas acras iamprorum & bruere & quinque libratas redditus cum pertinentiis in

80 Aldham & Hadley in dicto Comitatu nostro Suff<sup>r</sup> Ac Maneria sua de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst & Lammarsh in dicto Comitatu nostro Essex necnon sexaginta mesuagia quadraginta Cotagia quinque Molendina sex Columbaria sexaginta gardina sexaginta pomaria duas Mille acras terre quingentas acras prati Mille & quingentas acras pasture sexcentas acras bosci quingentas

81 acras iamprorum & bruere & triginta libratas redditus cum pertinentiis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston in dicto Comitatu nostro Essex & Maneria sua de Crudwell & Escott cum pertinentiis in dicto Comitatu nostro Wiltesciria necnon quadraginta mesuagia viginti

PAGE 2

1 Cotagia vnum molendinum duo Columbaria quadraginta gardina quadraginta Pomaria quingentas acris [sic] prati Mille & quingentas acras terre Mille acras pasture quinquaginta acras bosci sexcentas acras iamprorum & bruere & quindecim libratas redditus cum pertinentiis in Crudwell & Escott in dicto Comitatu nostro Wiltesciria Que de nobis tenentur in capite vt dicitur dare possit recognoscere concedere feoffare alienare

2 barganizare vendere aut scripto suo confirmare prefato precharissimo Auunculo nostro Edwardo Duci Somersett ac prefatis Michaeli Stanhopp Thome Darcy & Iohanni Lucas habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum siue habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis suis imperpetuum ad opus & vsum prefati Comititis Oxonie durante vita sua

3 absque impeticione alicuius vasti inde faciendum Et post decessum ipsius Comititis ad opus & vsum prefatorum Ducis Michaeli Stanhopp Thome Darcy & Iohannis Lucas pro termino & tempore viginti vnus annorum proxime post decessum ipsius Comititis plenarie complendorum ea intencione quod ipsi prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas habebunt & percipient omnia annualia redditus reuenciones & proficua inde prouenientia siue

4 crescentia infra dictos viginti & vnum Annos erga solucionem & satisfaccionem debitorum ac legacionum prefati Comititis vel erga solucionem de tanto eorundem debitorum & legacionum prout eadem annualia proficua extendent durante predicto termino viginti & vnus annorum Et post decessum prefati Comititis & post dictum terminum viginti vnus Annorum plenarie finitum quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy &

5 Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sunt aut fuerint seisati vel possessionati de aut in predicto Manerio de Aldham ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Aldham & Hadley in dicto Comitatu Suff<sup>r</sup> & de aut in dictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst & Lammarshe ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng

6 Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarshe magna Henney & Alphampston in dicto Comitatu Essex ac de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Crudwell & Escott predictis in dicto Comitatu Wiltesciria aut aliqua inde parcella extunc steterint & erint inde seisati & possessionati ad vsum primi & senioris exitus masculi

7 de corpore prefati Comititis legittime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius primi senioris exitus masculi legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus masculi & heredum masculorum de corpore talis exitus masculi legittime procreatorum ad opus & vsum secundi exitus masculi de corpore prefati Comititis legittime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius secundi exitus masculi legittime procreatorum Et sic ab exitu masculino de

8 corpore dicti Comititis ad exitum masculum de corpore eiusdem Comititis legittime procreandum & ad vsum heredum masculorum de corpore cumsimiliter talis exitus masculi legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum prefati Henrici & Katerine & heredum de corpore ipsius Henrici de corpore dicte Katerine legittime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum heredum de corpore prefati Comititis legittime procreatorum Et pro defectu talis

9 exitus ad vsum rectorum heredum ipsius Comitis imperpetuum Prouiso semper quod si prefatum Henricum ad maritandum cum predicta Katerina disagreeare contigerit & non maritabit cum eadem Katerina citra predictum festum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono supradicto Et quod eadem Katerina Maritatum fuerit & accipiet in legitimum maritum suum vnum alium filium

10 prefati Ducis citra idem ffestum sancti Michaelis Archangeli vel infra vnum mensem proxime post idem ffestum sancti Michaelis Archangeli quod tunc omnes & singuli vsus superius declarati prefatis Henrico & Katerine prout predictum est de aut in dicto Manerio de Aldham & dictis mesuagiis & ceteris premissis in Aldham & Hadley predictis in dicto Comitatu Suff<sup>r</sup> & de aut in dictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst &

11 Lammarsh ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston in dicto Comitatu Essex ac de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Crudwell & Escott predictis in dicto Comitatu Wiltesciria

12 sint aut erunt penitus vacui & determinati Et quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sunt aut fuerint possessionati aut seisati de aut in predicto Manerio de Aldham & dictis mesuagiis & ceteris premissis in Aldham & Hadley predictis & de aut in dictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley

13 Dodyngherst & Lammarsh ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis aut de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Crudwell & Escott predictis extunc steterint &

14 erunt inde possessionati & seisati post decessum prefati Comitis & post dictum terminum viginti & vnus annorum plenarie completum & finitum Et post defectum exitus masculi de corpore prefati Comitis legitime procreati & heredum masculorum de corpore eiusdem exitus masculi legitime exeuntium ad vsum talis filij prefati Ducis qui dictam Katerinam legitime maritauerit & eiusdem Katerine & heredum de corpore ipsius filij

15 per ipsum de corpore dicte Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus rectorum heredum ipsius Comitis imperpetuum Prouiso eciam quod si prefatus Henricus nec aliquis alius filius prefati Ducis noluerit maritare vel non maritauerit aut duxerit in legitimum vxorem suam predictam Katerinam citra dictum ffestum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono

16 vel infra vnum mensem proxime sequentem idem ffestum sancti Michaelis Archangeli quod tunc omnes & singuli vsus supradecarati de aut in predicto Manerio de Aldham & dictis mesuagiis & ceteris premissis in Aldham & Hadley predictis & de aut in dictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst & Lammarsh ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfyld

17 Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis ac de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Crudwell & Escott predictis penitus Cessabunt & erunt vacui Et quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli

18 alij persona & persone qui sunt aut fuerint seisati siue possessionati de aut in predicto Manerio de Aldham & dictis mesuagiis & ceteris premissis in Aldham & Hadley predictis & de aut in predictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst & Lammarsh ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley

19 Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis ac de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott & dictis mesuagiis & ceteris premissis in Crudwell & Escott predictis aut aliqua inde parcella steterint ac fuerint inde seisati & possessionati ad vsum prefati Comitit durante vita sua absque impeticione alicuius vasti inde

20 faciendum Et post eius decessum ad vsum prefatorum Ducis Michaelit Stanhopp Thome Darcy & Iohannis Lucas & executorum suorum durante dicto termino viginti & vnus Annorum ea intencione quod ipsi habebunt & percipient omnia & singula annuales reuenciones & proficua inde erga solucionem & satisfaccionem debitorum & legacionum prefati Comitit vel erga solucionem de tanto eorundem debitorum & legacionum prout

21 eadem proficua extendent durante dicto termino viginti & vnus Annorum Et post idem terminum viginti & vnus Annorum finitum & expiratum ad opus & vsum heredum de corpore prefati Comitit legittime exeuncium Et postea ad vsum rectorum heredum ipsius Comitit imperpetuum Prouiso vltimo quod si prefatus Henricus durante vita sua aut aliquis alius filiorum prefati Ducis Cui dicta Katerina

22 legittime maritali contigerit durante vita ipsius filij alienauerit discontinuauerit vel extra posuerit aut extra poni seu alienari permittet per aliquam recuperacionem predictum Manerium de Aldham & dicta mesuagia & cetera premissa vel aliquam inde parcellam in Aldham & Hadley predictis & dicta Maneria de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst & Lammarsh ac dicta mesuagia & cetera

23 premissa aut aliquam inde parcellam in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis & dicta Maneria de Crudwell &

---

Escott ac dicta mesuagia & cetera premissa in Crudwell & Escott predictis quod tunc prefati Dux Michael Stanhopp Thomas

24 Darcy & Iohannes Lucas & omnes & singuli alij persona & persone qui steterint aut fuerint seisati vel possessionati de aut in predicto Manerio de Aldham & dictis mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella in Aldham & Hadley predictis & de aut in dictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley dodyngherst & Lammarsh ac dictis mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella

25 in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng Dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis ac de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott ac dictis mesuagiis & ceteris premissis aut aliqua inde parcella in Crudwell & Escott predictis sic alienatis discontinuatis aut extra positis aut extra poni

26 permissis per recuperacionem in feodo simplici vel feodo talliato steterint ac seisati fuerint inde extunc ad vsum prefati Comitum heredum & assignorum suorum imperpetuum Et quod tunc bene licebit prefato Comiti & heredibus suis in omnia & singula predicta Maneria de Aldham & dicta mesuagia & cetera premissa in Aldham & Hadley predictis & in dicta Maneria de magna Canfeld magna Bentley dodyngherst & Lammarsh

27 ac in dicta mesuagia & cetera premissa in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis ac in dicta Maneria de Crudwell & Escott ac dicta mesuagia & cetera premissa in Crudwell & Escott predictis sic alienata discontinuata aut extra posita per

28 recuperacionem in feodo simplici aut feodo talliato reintrare & omnia eadem Maneria ac cetera premissa rehabere & gaudere vt in pristino statu suo aliquibus bargania conuencione statu possessione siue alia securitate post confeccionem presencium inde habendum faciendum vel per ipsum Comitem seu ab ipso Comite (blank) in aliquo non obstante Et quod prefati Dux Michael Stanhopp Thomas

29 Darcy & Iohannes Lucas predictum Manerium de Aldham ac dicta mesuagia & cetera premissa in Aldham & Hadley predictis & dicta Maneria de magna Canfeld magna Bentley Dodyngherst & Lammarsh ac dicta mesuagia ac cetera premissa in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton parua Bentley ffratyng dodyngherst Shenfeld Lammarsh magna Henney

30 & Alphampston predictis ac dicta Maneria de Crudwell & Escott & dicta mesuagia & cetera premissa in Crudwell & Escott predictis a prefato Iohanne Comite Oxonie recipere possint & tenere sibi heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum vel sibi heredibus & assignatis suis imperpetuum de nobis heredibus & Successoribus nostris per seruicia inde debita & de iure consueta imperpetuum ad separales vsus & secundum intenciones & condiciones supradictas

31 tenore presencium similiter licenciam dedimus ac damus specialem Nolentes quod predictus Iohannes Comes Oxonie vel heredes sui aut prefati Dux Michael Thomas & Iohannes Lucas vel heredes aut assignati ipsius Ducis aut heredes vel assignati ipsorum Ducis Michaelis Thome & Iohannis Lucas seu eorum alicuius vel prefati Henricus seu Katerina vel aliquis alius aut aliqui alij superius memoratus

32 aut memorati ad quos vel ad quem aliquis vsus vel aliqui vsus de aut in predicto Manerio de Aldham ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Aldham & Hadley predictis & de aut in predictis Maneriis de magna Canfeld magna Bentley dodyngerst & Lammarsh ac dictis mesuagiis & cetera premissis in magna Canfeld parua Canfeld alta Rodyng Hatfeld Regis magna Bentley Thorryngton

33 parua Bentley ffratyng Dodyngerst Shenfeld Lammarsh magna Henney & Alphampston predictis ac de aut in dictis Maneriis de Crudwell & Escott ac dictis mesuagiis & ceteris premissis in Crudwell & Escott predictis sit aut sint superius limitatus aut appunctuatus vel limitati aut appunctuati sicut predictum est per nos vel heredes nostros Iusticios Escaetores Vicecomites aut alios balliuos nostros

34 vel dictorum heredum nostrorum quoscumque inde occasionentur molestentur vexentur inquietentur perturbentur in aliquo seu gaentur nec eorum aliquis inde occasionetur molestetur vexetur inquietetur perturbetur in aliquo seu gauetur Et vlterius Sciatis quod nos ob causas & consideraciones predictas de gracia nostra speciali concessimus & licenciam dedimus ac per presentes concedimus & licenciam damus pro nobis & heredibus nostris

35 quantum in nobis est prefato Iohanni Comiti Oxonie quod ipse tam per finem in Curia nostra coram Iusticiis nostris de communi Banco leuandum quam aliter ad libitum suum Honorem suum de Hedyngham ad Castrum cum pertinentiis ac Maneria sua de Prayors alias Bowerhall parua Heldham [sic] ffyngreth Colne Comitibus Crepynghall & Wakes Colne necnon quingenta mesuagia ducenta Cotagia decem molendina

36 decem Columbaria quingenta gardina quingenta pomaria tria Milia acras terre quingentas acras prati duo Milia acras pasture Mille & quingentas acras bosci tria Milia acras iamptorum & bruere & Centum marcatas redditus cum pertinentiis in Henyngham ad Castrum Henyngham Syble parua yeldham magna yeldham Colne Comitibus Crepyng magna ffordham parua ffordham Chapell paryshe

37 Gestyngthorp nether yeldham Gaynes Colne ffyngreth Blakamore ColneWake Gosfyld & Halsted in dicto Comitatu nostro Essex ac maneria sua de Hornemedede Barkweye & Newselles cum pertinentiis necnon duodecim mesuagia sex Cotagia duo molendina duodecim gardina duodecim pomaria octingentas acras terre Centum acras prati sexcentas acras pasture sexaginta acras bosci quingentas acras

38 iamptorum & bruere & decem libratas redditus cum pertinentiis in magna Hornemedede parua hornemedede Barkweye & Royston in Comitatu nostro Hertfordia ac manerium suum de Abyngdon cum pertinentiis & sex mesuagia tria Cotagia vnum molendinum sex

gardina quatuor pomaria sexcentas acras terre octoginta acras prati trescentas acras pasture sexaginta acras bosci quadringentas acras iamprorum & bruere & sex libratas redditus cum

39 pertinentiis in Abyngdon in Comitatu nostro Cantebrigia necnon Maneria sua de Lavenham & Basford cum pertinentiis ac quinquaginta mesuagia triginta Cotagia tria Molendina quinque Columbaria sexaginta gardina sexaginta pomaria duo Millia acras terre trescentas acras prati Mille acras pasture ducentas acras bosci trescentas acras iamprorum & bruere & octo libratas redditus cum pertinentiis in Lavenham Esberghelt

40 Illycombust magna Waldyngfeld & Longa Melford in dicto Comitatu nostro Suff<sup>r</sup> Que de nobis tenentur in capite vt dicitur dare possit recognoscere concedere feoffare alienare barganizare vendere aut Scripto suo confirmare prefato precharissimo Auunculo nostro Edwardo Duci Somersett & prefatis Michaeli Stanhopp Thome Darcy & Iohanni Lucas habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas

41 & heredibus & assignatis ipsius Ducis imperpetuum siue habendum eisdem Duci Michaeli Thome & Iohanni Lucas & heredibus & assignatis suis imperpetuum ad opus & vsum prefati Comitis Oxonie durante vita sua absque impetitione alicuius vasti inde faciendum Et post decessum ipsius Comitis ad opus & vsum primi & senioris exitus masculi de corpore prefati Comitis legitime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius exitus masculi

42 legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus masculi & heredum masculorum de corpore talis exitus masculi legitime procreatorum ad opus & vsum secundi exitus masculi de corpore prefati Comitis legitime procreandi & heredum masculorum de corpore ipsius secundi exitus masculi legitime procreatorum Et sic ab exitu masculo de corpore dicti Comitis ad exitum masculum de corpore eiusdem Comitis legitime procreandum & ad vsum

43 heredum masculorum de corpore cumsimiliter talis exitus masculi legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum prefati Henrici & Katerine & heredum de corpore ipsius Henrici de corpore dicte Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum heredum de corpore prefati Comitis legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum ipsius Comitis imperpetuum Prouiso semper quod si prefatum [+Henricum] ad maritandum cum predicta

44 Katerina disagreare contigerit & quod prefatus Henricus non maritabit cum eadem Katerina citra predictum ffestum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono supradicto Et quod eadem Katerina maritatum fuerit & accipiet in legitimum maritum suum vnum alium filium prefati Ducis citra idem ffestum sancti Michaelis Archangeli vel infra vnum mensem proxime post idem ffestum sancti Michaelis Archangeli quod tunc

45 omnes & singuli vsus superius declarati prefatis Henrico & Katerine prout predictum est de aut in predicto Honore de Hedyngham ad Castrum & de aut in predictis Maneriis

de Prayors alias Bowerhall parua yeldham ffyngrth Colne Comitibus Crepynghall & Wakes Colne ac de aut in predictis mesuagiis ac ceteris premissis in Henyngham ad Castrum Henyngham Syble parua yeldham magna yeldham

46 Colne Comitibus Crepyng magna ffordham parua ffordham Chapell paryshe Gestynghorp nether yeldham Gaynes Colne ffyngrth Blakamore Wakes Colne Gosfeld & Halsted predictis ac de & in predictis Maneriis de Hornemedede Barkwey & Nuselles cum pertinentiis ac de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in magna hornemedede parua hornemedede Barkwey & Royston predictis ac de aut in predicto

47 Manerio de Abyngdon [+&] de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Abyndon predicto ac de aut in predictis Maneriis de Lavenham & Basford ac de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Lavenham Estbergholt Illycombust magna Waldyngfeld & Longa Melford predictis sint ac fuerint penitus vacui & determinati Et quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Thomas & Iohannes

48 Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sunt aut fuerint seisati siue possessionati de aut in predicto Honore de Hedyngham ad Castrum & de aut in predictis Maneriis de Prayors alias Bowerhall parua yeldham ffyngrth Colne Comitibus Crepynghall & Wakes Colne ac de aut in predictis mesuagiis ac ceteris premissis in Henyngham ad Castrum Henyngham Syble parua

49 yeldham magna yeldham Colne Comitibus Crepyng magna ffordham parua ffordham Chapell paryshe Gestynghorp Netheryeldham Gaynes Colne ffyngrth Blakamore ColneWake Gosfeld & Halsted predictis ac de & in predictis Maneriis de Hornemedede Barkwey & Nuselles cum pertinentiis ac de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Hornemedede parua Hornemedede

50 Barkwey & Royston predictis ac de aut in predicto Manerio de Abyngdon & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Abyndon predicto ac de aut in predictis Maneriis de Lavenham & Basford aut de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Lavenham Estbergholt Illycombust magna Waldyngfeld & Longa Melford predicta [sic?] aut aliqua inde parcella steterint & erint inde possessionati & seisati

51 post decessum prefati Comitibus & post defectum exitus masculi de corpore suo legitime exeuntium & heredum masculorum de corpore eiusdem exitus masculi legitime procreatorum tunc ad vsum talis filij prefati Ducis qui dictam Katerinam legitime maritauerit & eiusdem Katerine & heredum de corpore ipsius filij per ipsum de corpore dicte Katerine legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus heredum de corpore dicti Comitibus

52 legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad opus rectorum heredum ipsius Comitibus imperpetuum Prouiso eciam quod si prefatus Henricus nec aliquis alius filius prefati Ducis noluerit vel non maritauerit aut duxerit in legitimum vxorem suam dictam Katerinam citra dictum festum sancti Michaelis Archangeli quod erit in Anno domini

Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono vel infra vnum mensem proxime sequentem

53 idem festum sancti Michaelis Archangeli quod tunc omnes & singuli vsus supradelati de aut in predicto Honore de Hedyngtham ad Castrum & de aut in predictis Maneriis de prayors alias Bowerhall parua yeldham ffyngrith Colne Comitum Crepyngthall & Wakes Colne ac de aut in predictis mesuagiis ac ceteris premissis in Henyngtham ad Castrum Henyngtham Syble parua yeldham magna yeldham

54 Colne Comitum Crepyng Magna ffordham parua ffordham Chapell paryshe Gestyngthorp Netheryeldham Gaynes Colne ffyngrith Blakamore Colne Wake Gosfeld & Halsted predictis & de aut in predictis Maneriis de Hornemedede Barkwey & Nuselles & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Hornemedede parua Hornemedede Barkwey & Royston predictis ac de aut in predicto Manerio de

55 Abyngdon & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Abyngdon predicto ac de aut in predictis Maneriis de Lavenham & Basford ac de aut in dictis mesuagiis & ceteris premissis in Lavenham Estbergholt Illycombust magna Waldyngfeld & Longa Melford predictis sint ac fuerint penitus vacui & determinati Et quod tunc & deinceps prefati Dux Michael Stanhopp Thomas Darcy & Iohannes

56 Lucas heredes & assignati sui & omnes & singuli alij persona & persone qui sint aut fuerint seisati vel possessionati de aut in predicto Honore de Hedyngtham ad Castrum & de aut in predictis Maneriis de prayors alias Bowerhall parua yeldham ffyngrith Colne Comitum Crepyngthall & Wakes Colne ac de aut in predictis mesuagiis ac ceteris premissis in Henyngtham ad Castrum Henyngtham Syble parua

57 yeldham magna yeldham Colne Comitum Crepyng magna ffordham parua ffordham Chapell paryshe Gestyngthorp Netheryeldham Gaynes Colne ffyngrith Blakamore Colne Wake Gosfeld & Halsted predictis & de aut in dictis Maneriis de Hornemedede Barkwey & Nuselles cum pertinentiis & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in magna Hornemedede parua Hornemedede Barkwey & Royston

58 predictis ac de aut in predicto Manerio de Abyngdon & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Abyngdon predicto ac de aut in predictis Maneriis de Lavenham & Basford & de aut in predictis mesuagiis & ceteris premissis in Lavenham Estbergholt Illycombust Magna Waldyngfeld & Longa Melford predictis aut aliqua inde parcella deinde steterint ac fuerint seisati & possessionati ad vsum

59 prefati Comitum & heredum de corpore suo legitime procreatorum Et pro defectu talis exitus ad vsum rectorum heredum ipsius Comitum imperpetuum Prouiso vltimo quod si prefatus Henricus durante vita sua aut aliquis alius filiorum prefati Ducis Cui dicta Katerina legitime maritari contigerit durante vita ipsius alij filij alienauerit discontinuauerit vel extra posuerit aut extra poni seu alienari permittet per aliquam

60 recuperacionem predictum Honorem de Hedyngham ad Castrum & predicta Maneria de prayors alias Bowerhall parua yeldham ffyngreth Colne Comitibus Crepynghall & Wakes Colne ac predicta mesuagia ac cetera premissa in Henyngham ad Castrum Henyngham Syble parua yeldham magna yeldham Colne Comitibus Crepyng magna ffordham parua ffordham Chapell paryshe Gestynghorp

61 Netheryeldham Gaynes Colne ffyngreth Blakamore Colne Wake Gosfeld & Halsted predictis & predicta Maneria de Hornemedede Barkwey & Nuselles & predicta mesuagia & cetera premissa in magna hornemedede parua hornemedede Barkwey & Royston predictis ac predictum Manerium de Abyngdon & predicta mesuagia & cetera premissa in Abyngdon predicto ac predicta Maneria de Lavenham & Basford ac predicta